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Во чест на
КОСТА БАЛАБАНОВ

 Историчарот на уметноста коста Балабанов е до-
ајен на конзервторската дејност и еден од основоположни-
ците на современата македонска историско-уметничка наука 
и музеологија. Вреден истражувач и проучувач на културно-
то наследство во Македонија, своите проникливи научни от-
критија ги објавуваше неприкосновено и со впечатлив жар. 
Посебен интерес и љубов искажа кон иконата, иницирајќи и 
создавајќи први галериски поставки во црковните објекти. Ис-
тражувачкиот дух го поттикнува и денес, навраќајќи им се на 
некои одамна загатнати  прашања.   
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